Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 27 января 2015 года                                                                                 № 1/5
О предложениях ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры по  проекту   градостроительного межевания (актуализации) территории квартала 371 ограниченного: Новокузнецкой улицей, Вишняковским переулком, Пятницкой улицей, Старым Толмачевским переулком.
В соответствие с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы № 28 от 25 июня 2008 года «Градостроительный кодекс города Москвы», пунктом 22 части 2     статьи 5 Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, на основании  обращения начальника ТППМ ЮАО Главного архитектурно-планировочного управления Москомархитектуры от 24.12.2014 № 350-03-26/4

Совет депутатов решил:

1. Отклонить представленный проект градостроительного межевания (актуализации) территории квартала района Замоскворечье ограниченного: Новокузнецкой улицей, Вишняковским переулком, Пятницкой улицей, Старым Толмачевским переулком для его доработки до назначения публичных слушаний с учетом замечаний и предложений:
восточную границу квартала межевания необходимо выровнять по границе участка № 27, с учетом фактического землепользования (находятся границы здания и палисадники жилых домов) и принимая во внимание, что земельные участки этих домов № 5 и № 12 меньше нормативно необходимого размера;
участок №30 по адресу: Старый Толмачевский переулок, вл.15 считать территорией общего пользования, согласно результатам публичных слушаний по ГПЗУ от 10.10.2013 и отрицательному заключению окружной комиссии (протокол № 115-1 от 22.10.2013
участки №33 и №34 не учтены проектировщиками, требуется скорректировать нумерацию;

Направить в Совет депутатов приложения к чертежам 1, 2, 3 с условными обозначениями в целях понимания цветных графических схем межевания.

2. Направить настоящее решение в Окружную комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе, в управу района Замоскворечье в городе Москве.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве  Н.П. Матвеева.

Глава  муниципального  округа

Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев